
 

 
ГОРОДСКОЙ ОКРУГ УРАЙ 

Ханты-Мансийского автономного округа – Югры 

 

 

НАЧАЛЬНИК УПРАВЛЕНИЯ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДА УРАЙ 

П Р И К А З 

 
 

Приказ УО-21 

 

24.01.2023 
 

 

Об утверждении муниципальной «дорожной карты» 

по сопровождению общеобразовательных организаций,  

участвующих в апробации и внедрении проекта «Школа  

Минпросвещения России» в 2022-2023 учебном году 

 

На основании приказов Департамента образования и науки Ханты - Мансийского 

автономного округа – Югры  от 06.12.2022 №10-П-2782  «О проведении апробации  

проекта «Школа Минпросвещения России» на территории Ханты-Мансийского автономного 

округа – Югры» в 2022-2023 учебном году», от 19.12.2022 №10-П-2909 «Об утверждении 

региональной «дорожной карты» по сопровождению образовательных учреждений, 

участвующих в апробации и внедрении проекта «Школа Минпросвещения России» на 

территории Ханты-Мансийского автономного округа – Югры в 2022-2023 учебном году», 

с целью обеспечения участия общеобразовательных организаций города Урай в 

федеральной апробации проекта «Школа Минпросвещения России» в 2022-2023 учебном 

году (далее – Проект) 

            ПРИКАЗЫВАЮ: 

           1.Утвердить муниципальную «дорожную карту» по сопровождению 

муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа №5 - участника апробации и внедрения проекта «Школа 

Минпросвещения России» в 2022-2023 учебном году (далее – Дорожная карта) 

(приложение). 

            2. Отделу образования Управления образования администрации города Урай (С.С. 

Брикман) обеспечить: 

           2.1. Реализацию мероприятий Дорожной карты.  

           2.2. Информационное и организационно-методическое сопровождение Проекта. 

           2.3. Взаимодействие с АУ ДПО «Институт развития образования» по вопросам 

проведения апробации и внедрения Проекта. 



           2.4.Информационную работу с родительской и иной общественностью, 

профессиональными педагогическими сообществами.  

           3.Руководителям муниципальных бюджетных общеобразовательных организаций 

(Л.Р. Зорина, Е.С. Корзан) обеспечить исполнение мероприятий Дорожной карты в части 

касающейся.  

           4.Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя начальника 

Управления образования администрации города Урай И.Ю. Грунину. 

 

 
 
 

Начальник УО   
ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 

ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 
 

Сертификат  009B0644D3DE1854167B70C6CD58FEED1F 

Владелец  Зайцева  Лариса Викторовна 

Действителен с 26.10.2022 по 19.01.2024 

 Л.В. Зайцева  

 

 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

Исп.: Брикман С.С.  

Телефон: 23233(819) 
 Раздать: дело, отдел, МБОУ СОШ №5, МБОУ СОШ №6  

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 

 
 

 



 

 

Приложение   к приказу начальника  

Управления образования 

администрации города Урай 

от «____»_________ №__________ 

 

 

Муниципальная «дорожная карта» по апробации и внедрению проекта «Школа Минпросвещения России»  

на территории города Урай в 2022-2023 учебном году 
 

№ п 

/п 

Наименование мероприятия Сроки реализации Организация, 

ответственная за 

проведение 

мероприятия 

Ожидаемый результат 

 1. Нормативно-правовое обеспечение  

 1.1. Определение состава участников апробации и 

внедрения проекта «Школа Минпросвещения 

России» в 2023 году 

Декабрь – январь 2023 

года 

Департамент образования 

и науки ХМАО-Югры; 

 

Управление образования 

администрации города 

Урай  

Приказ  

1.2. 
Закрепление организационной структуры 

апробации и  внедрения проекта «Школа 

Минпросвещения  России» 

Январь 2023 года 
АУ ДПО «Институт 

развития образования»; 

 

Управление образования 

администрации города 

Урай  

 

Приказ  

2. Организационное сопровождение  

2.1. Проведение         самодиагностики в рамках  

проекта «Школа  Минпросвещения России» и             

анализ ее  результатов 

Январь - февраль 

2023 года 

МБОУ СОШ №5 
Анализ результатов 

самодиагностики  

2.2. Участие в совещаниях и семинарах по        

сопровождению внедрения проекта «Школа  

В течение 2023  года Департамент образования 

и науки ХМАО-Югры; 

Письма 

Управления 



Минпросвещения России» 

 

АУ ДПО «Институт 

развития образования»; 

Управление образования 

администрации города 

Урай; 

     МБОУ СОШ №5 

образования 

администрации 

города Урай 

 

2.3. Повышение квалификации педагогических 

работников/управленческих команд по 

программам, учитывающим в содержании 

идеологию и модель внедрения проекта 

«Школа Минпросвещения России» 

Январь – июнь 2023 

года 
АУ ДПО «Институт 

развития 

образования»; 

    МБОУ СОШ №5 

Удостоверение о 

повышении 

квалификации 

2.4. 
Создание и ведение раздела «Школа 

Минпросвещения      России» на официальных 

сайтах  

В течение 2023  года  
 

Управление 

образования 

администрации 

города Урай; 

  

     МБОУ СОШ №5 

Функционирование 

раздела «Школа 

Минпросвещения»  на 

сайтах Управления 

образования 

администрации города 

Урай и  

МБОУ СОШ №5 

 3. Научно-методическое сопровождение  

3.1. Участие муниципального  координатора и  

управленческой команды   в 

информационно - образовательных 

семинарах           по сопровождению  апробации и 

внедрению  проекта «Школа 

Минпросвещения России» 

В течение 2023  года  АУ ДПО «Институт 

развития 

образования» 

Управление 

образования 

администрации 

города Урай;  

 

МБОУ СОШ №5 

Письма Управления 

образования  

о проведении 

семинаров, 

презентационные и  

рабочие материалы 

совещаний и 

семинаров 

3.2. Участие в проектировочных семинарах по 

ключевым моделям эталонной школы 

проекта «Школа     Минпросвещения России» 

В течение 2023  года  АУ ДПО «Институт 

развития 

образования»; 

Управление 

Письма Управления 

образования 

администрации 

города Урай 

о проведении 



образования 

администрации 

города Урай; 

МБОУ СОШ №5 

семинаров, 

программа, 

презентационные и  

рабочие материалы 

семинаров 

3.3. Участие в научно – методической сессии  для 

школьных команд по формированию 

программ развития на основе результатов 

самодиагностики  

В течение 2023  года  
Управление 

образования 

администрации 

города Урай; 

 

МБОУ СОШ №5 

Программа, 

Презентационные и 

рабочие материалы 

проектировочной 

сессии 

 

 

3.4. Информационно-методическое, 

консультационное сопровождение 

координаторов в общеобразовательной 

организации по формированию локальных 

нормативных актов по направлениям проекта 

«Школа Минпросвещения России» 

В течение 2023  года    АУ ДПО «Институт      

развития 

образования»; 

Управление                                     

образования; 

МБОУ СОШ №5 

Виртуальная площадка 

«Школа 

Минпросвещения 

России» 

3.5. Трансляция положительного опыта участия 

муниципального бюджетного 

общеобразовательного учреждения средняя 

общеобразовательная школа с углубленным 

изучением отдельных предметов №6, как 

региональной инновационной площадки в 

апробации проекта «Школа 

Минпросвещения России» 

В течение 2023  года  
Управление 

образования 

администрации 

города Урай; 

 

МБОУ СОШ №6 

Обмен опытом по 

ключевым 

направлениям проекта 

«Школа 

Минпросвещения 

России» 

3.6. Участие в Проектной сессии.  

Защита школьных программ развития 

системы управления качеством образования 

по итогам апробации и внедрения проекта 

«Школа Минпросвещения России» 

Декабрь 2023 года  АУ ДПО «Институт      

развития 

образования»; 

Управление                                     

образования; 

МБОУ СОШ №5 

Программа развития 

системы управления 

качеством образования  

по итогам апробации и 

внедрения проекта 

«Школа 

Минпросвещения 

России» 
 


